
 

 

FCI-Standard č. 10 / 12. 03. 1998/ GB 
 

 
BORDER TERRIER 
BORDER TERIÉR 

 
 



 

FCI-St. N° 10 

2 

ZEMĚ PŮVODU: Velká Británie 
 
DATUM PUBLIKACE PŮVODNÍHO PLATNÉHO 
STANDARDU: 24.06.1987. 
 
VYUŽITÍ: Teriér. 
 
KLASIFIKACE F.C.I.:  Skupina 3 Teriéři. 

Sekce 1 Velcí a středně velcí 
teriéři. 

 Bez pracovních zkoušek. 
  
CELKOVÝ VZHLED: V první řadě pracovní teriér.  Je schopen 
doprovázet koně. 
 
CHOVÁNÍ / TEMPERAMENT: Spojuje aktivitu s hravostí. 
 
HLAVA: Podobá se hlavě vydry. 
 
LEBEČNÍ PARTIE:  
Mozkovna: Přiměřeně široká. 
 
OBLIČEJOVÁ PARTIE:  
Nosní houba: Přednost se dává černému nosu, ale játrově nebo masově 
zbarvený nos není závažnou vadou. 
Tlama: Krátká, silná. 
Čelisti / zuby:  Nůžkový skus, tj. horní zuby těsně překrývají dolní 
zuby a jsou vsazené kolmo do čelisti.   Klešťový skus je přípustný.  
Předkus nebo podkus je hrubou vadou a je vysoce nežádoucí. 
Oči: tmavé, s bystrým výrazem. 
Uši: Malé, ve tvaru písmene V, přiměřené tloušťky, spadající dopředu 
přilehlé k lícím. 
 
KRK: Přiměřené délky. 
 
TRUP: Hluboký, úzký, dosti dlouhý. 
Bedra: Silná. 



 

FCI-St. N° 10 

3 

Hrudník: Žebra jsou uložena dobře dozadu, nejsou však nadměrně 
klenutá, neboť teriéra by mělo být možné obepnout oběma rukama za 
plecemi. 
 
OCAS: Přiměřeně krátký; dosti silný u kořene, potom se zužující.  
Vysoko nasazený, nesený vesele, nikoli však stočený nad hřbet. 
 
KONČETINY: 
 
HRUDNÍ KONČETINY: Přední běhy rovné, kosti nejsou příliš těžké. 
PÁNEVNÍ KONČETINY: Plné síly. 
TLAPY: Malé s tlustými polštářky. 
 
CHODY / POHYB: Výborný, takže dokáže sledovat koně. 
 
KŮŽE: Musí být silná. 
 
OSRSTĚNÍ 
SRST: Tvrdá a hustá;  s přiléhající podsadou. 
BARVA: Červená, pšeničná, šedivá s pálením nebo modrá s pálením. 
 
HMOTNOST:  Psi 5,9 – 7,1 kg (13 – 15 ½ lbs);  

Feny 5,1 – 6,4 kg (11 ½ – 14 lbs). 
 
VADY: Každá odchylka od výše jmenovaných bodů se musí 
posuzovat jako vada, jejíž hodnocení musí být v přesném poměru 
k jejímu stupni závažnosti a k jejímu vlivu schopnost teriéra pracovat 
a na celkový zdravotní stav a pohodu psa. 
 
Diskvalifikován musí být každý pes, u kterého se zřetelně projevují 
fyzické abnormality nebo poruchy chování. 
 
Poznámka: psi musí vykazovat dvě viditelně normálně vyvinutá 
varlata, nacházející se zcela v šourku. 


